
 

 

 

    

 

                                                                                                                                                           

  SCUOLA STATALE   PRIMARIA E DELL’INFANZIA “S.G.BOSCO” 
Via  Ordona Lavello    -   71121  FOGGIA 

www.sangiovanniboscofoggia.gov.it 
Tel./Fax  0881/631586  -  e-mail: FGEE005009@istruzione.it; 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT- C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009   
 

 
Amm.ne Trasparente  

 
Sito WEB 

 

PNRR_ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000237051 ATTIVITA’ KA1 

CUP:B56E23004900006 Mobilità Enti accreditati settore scuola 

 
DETERMINA a contrarre di Affidamento diretto del servizio di noleggio di autobus con autista di im-

porto inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023,  per un importo 

di € 1.200,00 Iva esclusa. CIG: B83E454621 

 

Visto il Programma Erasmus + 2021-2027 nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato 

dall’Unione europea – NextGenerationEU Codice del progetto: 

2024-1-IT02-KA121-SCH-000237051; 

Vista la nota dell’Agenzia Nazionale INDIRE del 30/05/2025 prot.n. 25482 con la quale si autorizza 

l’avvio delle azioni di mobilità  da completare fino al 31/12/2025; 

Viste le delibere degli Organi Collegiali in merito alla realizzazione del suddetto progetto; 

Visto il  Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

Visto il progetto PNRR_ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000237051; 

Considerata la mobilità in Portogallo di n. 12 alunni e n.6 docenti dal 19/10/25  al 25/10/25; 

Tenuto conto del quadro economico del Progetto in oggetto indicato, nella scheda finanziaria A5-10 del 

Programma annuale 2025 approvato con delibera n.5 del 28/01/2025; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Visto che per gli acquisti di beni e servizi di importo </= ad euro 140.000,00 euro (IVA esclusa), in as-

senza di convenzione CONSIP, questi vengono conclusi a seguito di affidamento diretto, con obbligo di 

motivazione. Il Dirigente scolastico, previa decisione di contrarre, per gli acquisti entro tale limite, prov-

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0005422/U del 16/09/2025

IV.6 - Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini

mailto:FGEE005009@istruzione.it


 

 

 

    

 

vede direttamente con ordinazione o stipula del contratto, interpellando ditte o persone fisiche di propria 

fiducia, garantendo sempre i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, non discrimina-

zione, trasparenza e pubblicità, proporzionalità, rotazione e parità di trattamento. Per gli acquisti su 

Me.Pa. tramite: ODA (ordine diretto d’acquisto), TD (Trattativa diretta) con un unico operatore, oppure 

tramite CDP (Confronto di preventivi), ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36. 

Rilevata l’assenza di convenzioni  specifiche Consip prot. n. 5404 del 15/09/2025 comprendenti il servizio 

in oggetto; 

Vista la Lettera di invito prot. n. 5315 del 12/09/2025  alla ditta Valente Viaggi Srls di Deliceto a presenta-

re un preventivo per il servizio per l'affidamento del servizio di  autonoleggio con autista per il seguente 

viaggio :  FOGGIA/ROMA   - A/R;  

Preso Atto del preventivo pervenuto in data 13/09/2025 e acquisito con protocollo n. 5368 ; 

Ritenuto che l’offerta pervenuta è congrua con quanto nelle disponibilità della scuola, in considerazione 

del numero di alunni e docenti partecipanti; 

Vista la  regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

Ritenuto che le certificazioni  di cui alla circolare MIUR 674 del 03/02/2016 nonché quelle attestanti il 

possesso dei requisiti di partecipazione dell’operatore economico individuato, saranno acquisite e oppor-

tunamente verificate prima della stipula, ai sensi dell’art. 94 e ss del D.lgs. n. 36/2023 ; 

Tenuto Conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di traccia-

bilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le ma-

fie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 

(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, 

n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere 

il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG B83E454621) 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 l’affidamento diretto dei 

servizio di noleggio autobus con conducente,all’operatore economico“Valente Bus srls”  P.IVA 

 04119050716 , con sede in Contrada Tremoleto Snc - 71026 - Deliceto (Fg) (FG), per un importo 

complessivo delle prestazioni pari ad € 1.200,00 IVA esclusa (pari a € 1.320,00 IVA al 10% inclusa); 

 di autorizzare la spesa complessiva pari ad € 1.320,00 IVA inclusa, da imputare all’A.5.10 

dell’esercizio finanziario 2025;  

 di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dall’art. 18 del D.lgs 36/2023 



 

 

 

    

 

 di nominare la dott.ssa Maria Cianci quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

15 del Dlgs n.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 114 del D.lgs 36/2023. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica e in Am-

ministrazione Trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                              Il Dirigente Scolastico 

                               dott.ssa Maria Cianci  

                                                     f.to digitalmente 

 

 

 

 
          


		2025-09-16T09:25:41+0200
	CNCMRA71E51D643A




